
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO E DOMINGO, 
4 E 5 DE MAIO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

����������������������
����������������������

���������������
��������
����	������������

��������������������

�������������������������

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2024

A Prefeitura Municipal de Porto Real do Colégio/AL, por meio do Agente de Contratação, 
fundamentado na Lei 14.133/2024, torna público aos interessados a realização de licitação na 
modalidade CONCORRENCIA Nº 01/2024, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL sob o critério 
de execução indireta sob o regime de empreitada por preço unitário. Objeto: Construção da 
Escola Presidente Dutra no povoado Carnaíbas, Zona Rural do Município de Porto Real do 
Colégio/Alagoas. Data/Hora: 11 de junho de 2024, as 09h00min. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis nos sites   e  e demais www.portorealdocolegio.se.gov.br www.licitanet.com.br
informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua do São José, s/n 
Bairro Centro, CEP 57.290-000, Cidade de Porto Real do Colégio, Estado de Alagoas, de 
Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00h às 12:00h, ou através 
do e-mail: licitacao.portoreal@gmail.com

Porto Real do Colégio/AL, 03 de maio de 2024.
PRISCILA SOUZA MOURA

Agente de Contratação.

MUNICÍPIO DE TANQUE D'ARCA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024

Modalidade/Nº: Chamada Pública nº 02/2024 – Objeto: Locação de imóveis com infraestrutura 
sob medida ou “built to suit (BTS)”, disponíveis para no Município de Tanque D´arca, para fins 
de geração de energia fotovoltaica na modalidade autoconsumo remoto em microgeração 
distribuída de energia, para atender toda administração pública do Município de Tanque 
D'Arca/AL - Data/Horário: 30 de  maio de 2024 às 10:00hs (dez horas – horário de Brasília) – O 
edital encontra-se disponível no site http:// , na sede da CPL, no www.tanquedarca.al.gov.br
endereço Prefeitura Municipal de Tanque D'Arca, sala da Comissão de Contratação na Praça 
Coronel Francisco Euclides, 20, centro, CEP: 57.635-000, das 08 às 12 horas em dias úteis, e 
mediante solicitação enviada ao e-mail .cpltanquedarcaal@gmail.com

VALÉRIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA
Agente de contratação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÕES E FORMAÇÃO DA COMISSÃO 
ELEITORAL

O presidente da COLÔNIA DE PESCADORES Z-10 "DR. CASTRO AZEVEDO" , 
escrita no CNPJ: 24.184.483/0001-90,, no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto 
Social, convoca todos filiados e que estejam quites com as suas obrigações perante a entidade 
para a Assembleia Geral Ordinária que acontecerá no dia 18 de maio de 2024 às 11:horas em 
sua sede localizada na Rua Grande nº 497- Centro - Pontal de Coruripe - Alagoas - CEP: 
57.230-000., Os assuntos a serem discutidos serão: Formação da Comissão Eleitoral; 
Publicação de Edital e regras eleitoral para nova diretoria. Jose Augusto Gomes Barbosa, 
presidente da COLÔNIA DE PESCADORES Z-10 "DR. CASTRO AZEVEDO". 

Coruripe/Al, 03 de maio de 2024.

Jose Augusto Gomes Barbosa 
Presidente da colônia Z-10

 O(A) Doutor(a) Nirvana Coelho Bernardes de Mello, Juiz de Direito da Maceió, 
Estado de Alagoas, na forma da lei etc.
 FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por 
esse Juízo e Cartório da 27ª Vara Cível da Capital / Família, nos termos dos autos da Ação de 
Procedimento Comum Cível, tombados sob nº 0729271-76.2023.8.02.0001, que tem como 
Interditante: ANA CLÁUDIA VASCONCELOS BUENO, RG nº 1584916 SSP/AL, e do CPF 
033.309.354-21,  e Interditando: LEURIDES DE LUCENA PAES, brasileira, viúva, aposentada, 
portadora da cédula de identidade RG nº 993267 SSP/PE, e do CPF 002.247824-87, por Sentença 
prolatada pelo M.M. Juiz Dr. Nirvana Coelho Bernardes de Mello, datada de 08 de novembro de 
2023, de acordo com o Artigo 1.767, I, do Código Civil Brasileiro c/c os arts. 1.177 e seguintes do 
Código de Processo Civil, decretou por Sentença a INTERDIÇÃO de  LEURIDES DE LUCENA 
PAES, passando a ter como CURADORA a Sra. ANA CLÁUDIA VASCONCELOS BUENO . E 
para que não se alegue ignorância, mandei passar o presente Edital, que será afixado no átrio deste 
Fórum e publicado na Imprensa Oficial por 03 (três) vezes, com intervalo de 10 (dez) dias. Dado e 
passado nesta cidade de Maceió, Estado de Alagoas, aos 28 de fevereiro de 2024. Eu, _________ 
Maira Valença Ramalho, Analista Judiciário,  que digitei e subscrevi.

Nirvana Coelho Bernardes de Mello
Juiza de Direito

 CARTA POR ABANDONO DE EMPREGO
                                                                                                  Maceió, Al 03 de maio de 2024. 
Ilmo. Sra.
DEBORALAINE FERREIRA DE LIMA 
Ref.: ABANDONO DE EMPREGO

Tendo V.Sª deixado de comparecer ao trabalho desde o dia 13 de abril de 2024, sem apresentar 
qualquer justificativa, viemos pelo presente cientificá-lo, nos termos do disposto no artigo 482, 
letra I, da CLT, que lhe fica consignado o prazo de 5 dias, a contar do recebimento desta, para 
que reinicie suas atividades ou justifique, devidamente, no mesmo prazo, o motivo que impede 
seu comparecimento. Caso contrário, consideraremos sua atitude como ato de renúncia do 
cargo, ficando V.Sª demitido por abandono do emprego, na forma do dispositivo citado na 
Consolidação das Leis de Trabalho.
                      Atenciosamente

INSTITUTO VOZES INTELIGENCIA EM POLITICA E MERCADO LTDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DA COLONIA DE 
PESCADORES Z-10

O presidente da COLÔNIA DE PESCADORES Z-10 "DR. CASTRO AZEVEDO" , 
escrita no CNPJ: 24.184.483/0001-90,, no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto 
Social, convoca todos filiados e que estejam quites com as suas obrigações perante a entidade 
para a Assembleia Geral Ordinária que acontecerá no dia 18 de maio de 2024 às 09:horas em 
sua sede localizada na Rua Grande nº 497- Centro - Pontal de Coruripe - Alagoas - CEP: 
57.230-000., Os assuntos a serem discutidos serão: Para apresentação e deliberação da 
prestação de contas do mandato vigente;. Jose Augusto Gomes Barbosa, presidente da 
COLÔNIA DE PESCADORES Z-10 "DR. CASTRO AZEVEDO". 

Coruripe/Al, 03 de maio de 2024.

Jose Augusto Gomes Barbosa 
Presidente da colônia Z-10

 EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
         1º LEILÃO: 16 de maio de 2024, às 14h30min *.

            2º LEILÃO: 20 de maio de 2024, às 14h30min *. (*horário de Brasília)
Mauro Zukerman, Leiloeiro Oficial, JUCESP nº 328, com escritório à Rua Minas Gerais, 316 – Cj 62 - Higienópolis, São Paulo/SP, FAZ
SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo somente ON-
LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A
- CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento Particular com Eficácia de Escritura Pública, Alienação Fiduciária de Imóvel
em Garantia, n° 0010304201, firmado em 29/03/2022, com o Fiduciante ROGÉRIO LAURINDO DOS SANTOS, brasileiro, solteiro,
maior, autônomo, portador do RG n° 36.594.397-6-SSP/AL, inscrito no CPF/MF n° 310.795.488-82, residente e domiciliado em São
Sebastião/AL, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 487.863,40 (quatrocentos e
oitenta e sete mil oitocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos - atualizado conforme disposições contratuais), o
imóvel constituído pela Casa, situada na Rua Luiz Martins de Oliveira, nº 64, Lote 20 da Quadra B, Batingas, Arapiraca/AL. Área
construída: 101,35m² e Área de terreno: 200,00m², melhor descrito na matrícula n° 72.688 do 1º Oficial de Registro de Arapiraca/AL.
Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Caso não haja licitante em
primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 411.731,41
(quatrocentos e onze mil setecentos e trinta e um reais e quarenta e um centavos – nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97).
Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.portalzuk.com.br, encaminhar a
documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de
venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NO SITE: www.portalzuk.com.br. Informações pelo tel. 3003-0677 (Dossiê 21968)

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº TP13/2023 – Processo nº 12040075/2023 – Tomada de Preços nº 13/2023 – 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Contratada: FC EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 36.413.553/0001-13) – Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia especializada para execução do REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DE 
CALÇADAS E ILUMINAÇÃO DE ACESSO A PRAÇA PADRE JULIO DE 
ALBUQUERQUE, neste município – Valor global: R$ 1.517.393,24 (um milhão, quinhentos e 
dezessete mil, trezentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos) – Vigência: O prazo de 
vigência do contrato será de 12 (doze) meses e o prazo de execução será de 07 (sete) meses.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS TRINCHEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 14/2024-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de medicamentos – Data/Horário: 16 de maio de 2024, 
às 09:00hs (horário de Brasília) – o Edital encontra-se disponível no site , no http://bnc.org.br/
portal do município, através do site , e na sede do prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov
Município, situada no endereço Praça Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, Poço das 
Trincheiras/AL, CEP 57.510-000, em dias úteis, no horário das 08 às 12 horas (horário local), 
em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido mediante solicitação enviada ao e-mail 
cpl.pocodastrincheiras@gmail.com
Informações através do e-mail .cpl.pocodastrincheiras@gmail.com

HUGO RAFAEL DA SILVA FEITOZA
Pregoeiro

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=938fc625-1774-49c1-b25c-ecd15be9293b

		2024-05-03T22:57:40-0300




